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kurrent på kvalitet til Danmarks Radio. Der er 
sådan set ikke noget som helst i vejen med, at 
man tænder radioen og lytter til musik, men det, 
der står i medieforliget, er, at regeringen og . 
Dansk Folkeparti ønskede konkurrence på kva- 
litet og ønskede at hindre Danmarks Radios mo- 
nopol på national nyhedsformidling på radiosi- 
den, og jeg kan bare konstatere, at det i hvert 
fald ikke er sket. 

Må jeg så ikke i forhold til Dagspressens Fi- 
nansieringsinstitut sige, at der ikke er nogen rig- 
tig vej at gå i forhold til at støtte dagblade, men 
man kan vælge den bedste vej, og der er vores 
bud i dag, at vi har en god ordning med Dags- 
pressens Finansieringsinstitut allerede, så skal vi 
ikke udvide den? Man kunne jo altså overveje at 
lade det finansiere med en del af de midler, vi 
får fra afgiften på den femte og sjette landsdæk- 
kende radiokanal, så er det finansieret. 

Kl. 13.55 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jamen vi skal bare vide, hvor mange penge det 
er, så kan vi diskutere finansieringen. Det er alt 
for luftigt, vil jeg sige til fru Mette Frederiksen, 
og det er for dårligt, når man stiller en fore- 
spørgsel, at man så i øvrigt kommer og siger, at 
man ikke har noget bud på, hvordan dagblade- 
ne skal klare sig fremover. 

Vi er de eneste, der er kommet med et bud på 
det. Fru Mette Frederiksen har intet haft at byde 
på. Hun har bare sagt, at vi skal have flere res- 
sourcer. Ja, det kan enhver jo komme og sige. 
Men så er man jo nødt til at diskutere det i for- 
hold til andre prioriteringer, sådan må det nød- 
vendigvis være, og vi skal da i hvert fald vide, 
hvor mange ressourcer man vil have. Det kan da 
ikke passe, at fru Mette Frederiksen ikke har 
tænkt over det. Ja, jeg ved det ikke. 

Så kan man ikke komme og påstå, at der ikke 
har været noget alternativ. Har fru Mette Frede- 
riksen været ude at spørge de her lyttere, der 
lytter til Sky Radio, om de synes, at deres ny- 
hedsbehov bliver tilfredsstillet gennem de nyhe- 
der, der bliver sendt på Sky Radio? For der bli- 
ver jo sendt nyheder. 

Det kan godt være, at fru Mette Frederiksen 
ikke synes, det er godt. Det kan godt være, at 
hun hellere vil høre nyheder på P 1 eller P 2 eller 
P 3 eller P 4 eller på Voice eller på Talpa Radio, 
eller hvad der ellers er. Der er jo et hav af mulig- 
heder. Det synes jeg er helt fair. 

Men er det ikke rimeligt, at vi lader de lyttere, 
som nu har valgt Sky Radio, og som synes, at 
det tilfredsstiller deres behov, træffe deres valg, 
frem for, at det er fru Mette Frederiksen, der skal 
definere for dem, hvad de har godt af at lytte til? 

(Kort bemærkning). 
Søren Søndergaard (EL): 
Der er jo en række ting her, som hr. Jens Rohde 
ikke har været inde på, og det skal jeg komme 
tilbage til i mit ordførerindlæg. Men jeg synes 
trods alt, at vi skal give hr. Jens Rohde, at hr. Jens 
Rohde her i dag er kommet med en erkendelse. 
Jeg tror, det er første gang, jeg nogen sinde har 
hørt hr. Jens Rohde sige det, og jeg lytter ellers 
altid, når hr. Jens Rohde taler, det er helt sikkert. 
Hr. Jens Rohde har i denne debat erkendt, at 
markedet ikke kan klare alt. Det synes jeg er en 
god erkendelse. 

Så havde jeg også forestillet mig, at der så fra 
hr. Jens Rohdes side ville komme et svar på, 
hvad vi så gør ved det, når nu markedet ikke 
kan klare alt. Hr. Jens Rohde kommer også med 
et bud, nemlig: Derfor må vi stramme public 
service-kravene. 

Altså når markedet ikke kan klare alt, så må 
vi stille flere krav til markedet. Undskyld, jeg 
ved ikke, hvad det er for en handelshøjskole, hr. 
Jens Rohde har gået på, men jeg tror ikke, den 
holder. Hvis man har problemer med at få en 
forretning til at løbe rundt, så tror jeg ikke, at det 
helt rigtige, man skal gøre i forhold til den for- 
retning, er at pålægge den nogle yderligere krav. 
Derfor: Hvordan hænger de to ting sammen? 

(Kort bemærkning). 
Jens Rohde (V): 
Jeg har nu altid erkendt, at markedet ikke kan 
klare alt. Alternativet skulle jo være, at jeg hav- 
de sagt, at Danmarks Radio skulle privatiseres 
fuldt ud, og det har hr. Søndergaard aldrig hørt 
mig sige, så det må hr. Søndergaard trods alt 
give mig på trods af vores uenigheder. 

Hvordan hænger det så sammen i forhold til, 
hvad der kan klares på den ene side og den an- 
den side? Det, vi ønsker, er jo selvfølgelig at sik- 
re, at der er den fulde konkurrence på public 
service. Med hensyn til at vi erkender, at marke- 
det ikke kan klare alt, vil jeg sige, at vi jo giver 
Danmarks Radio over 3 mia. kr. -  det svarer næ- 
sten til den samlede danske kulturstøtte -  til at 
lave radio og tv i Danmark, og der er jo et hav af 
kanaler både på tv og på radio. Det vil sige, at 
der er et bredt udbud her. 


